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ピクテ・ジャパン株式会社 
 

東京都千代田区丸の内2-6-1 
お問い合わせ窓口 
投資信託営業部 

電話番号 03-3212-1805 
受付時間：委託者の営業日の午前９時から午後５時まで 

ホームページ：www.pictet.co.jp 

  

ピクテ新興国インカム 
株式ファンド(１年決算型) 
 

 

運用報告書(全体版) 
 

第12期 
 

決算日：2025年１月10日 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、「ピクテ新興国インカム株式ファンド

(１年決算型)」は、2025年１月10日に第12期

の決算を行いましたので、期中の運用状況

をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますよう

お願い申し上げます。 
 

当ファンドの仕組みは次の通りです。  
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 

信 託 期 間 
2013年10月11日（当初設定日）から無期限

です。 

運 用 方 針 

主に投資信託証券に投資を行い、中長期的

な信託財産の成長を図ることを目的に運

用を行います。 

主要投資対象 

①ピクテ・グローバル・セレクション・ファ

ンド－新興国ハイインカム株式ファン

ド受益証券 

②ピクテ－ショートターム・マネー・マー

ケットJPY投資証券 

運 用 方 法 

①投資信託証券への投資を通じて、主に新

興国の大企業が発行する高配当利回り

の株式に投資します。 

②実質組入外貨建資産については、原則と

して為替ヘッジを行いません。 

主な投資制限 

①投資信託証券への投資割合には制限を

設けません。 

②投資信託証券、短期社債等、コマーシャ

ル・ペーパーおよび指定金銭信託の受益

証券以外の有価証券への直接投資は行

いません。 

③外貨建資産への実質投資割合には制限

を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づ

き分配を行います。 

①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越

分を含めた利子・配当等収益と売買益（評

価益を含みます。）等の全額とします。 

②収益分配金額は、基準価額の水準等を勘

案して委託者が決定します。ただし、必

ず分配を行うものではありません。 

③留保益の運用については、特に制限を設

けず、委託者の判断に基づき、元本部分

と同一の運用を行います。 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

８期(2021年１月12日) 12,397 0 4.2 14,110 13.7 99.2 4,091 

９期(2022年１月11日) 14,436 0 16.4 14,257 1.0 99.5 3,614 

10期(2023年１月10日) 13,915 0 △ 3.6 13,404 △ 6.0 99.5 3,376 

11期(2024年１月10日) 16,833 0 21.0 14,412 7.5 99.4 3,998 

12期(2025年１月10日) 20,581 0 22.3 16,922 17.4 99.3 5,833 
 

（注） 参考指数は、MSCIエマージング・マーケット指数を委託者が円換算し、設定日（2013年10月11日）を10,000として指数化したものです。

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2024年１月10日 16,833 － 14,412 － 99.4 

１月末 17,311 2.8 14,513 0.7 99.4 

２月末 18,448 9.6 15,397 6.8 99.4 

３月末 18,963 12.7 15,801 9.6 99.4 

４月末 19,680 16.9 16,546 14.8 99.4 

５月末 19,968 18.6 16,636 15.4 99.4 

６月末 20,431 21.4 17,480 21.3 99.3 

７月末 19,510 15.9 16,386 13.7 99.3 

８月末 19,006 12.9 15,904 10.4 99.5 

９月末 19,621 16.6 16,816 16.7 99.2 

10月末 20,390 21.1 17,361 20.5 99.3 

11月末 19,425 15.4 16,325 13.3 99.5 

12月末 20,607 22.4 17,182 19.2 99.4 

(期  末)      

2025年１月10日 20,581 22.3 16,922 17.4 99.3 
 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 参考指数は、MSCIエマージング・マーケット指数を委託者が円換算し、設定日（2013年10月11日）を10,000として指数化したものです。

 

MSCIエマージング・マーケット指数は、MSCI Inc.が開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利はMSCI Inc.

に帰属します。またMSCI Inc.は、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。 
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○当期中の運用状況と今後の運用方針 (2024年１月11日～2025年１月10日) 

 

当期の基準価額は、22.3％の上昇となりました。 

 

  

  
（注） 参考指数は、期首（2024年１月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 参考指数は、MSCIエマージング・マーケット指数を委託者が円換算したものです。 

 

◇主な変動要因 

上昇↑・実質的に組入れている株式の価格が上昇したこと 

上昇↑・実質的に組入れている株式からの配当収入 

上昇↑・円に対して香港ドルや台湾ドルなどが上昇したこと 

 

 

・新興国株式市場は、2024年１月中旬は米連邦準備制度理事会（FRB）の早期利下げ観測が後退したことや中

国経済への警戒感などから一旦下落しましたが、その後は中国の景気刺激策や消費回復への期待、米大手半

導体企業の好決算を受けた半導体関連企業の株価上昇の流れをなど背景に、４月上旬にかけて上昇傾向と

なりました。４月中旬には、米国の消費者物価が市場予想を上回ったことなどを背景に、FRBの早期利下げ

観測が後退し米長期金利が上昇したことや、中東情勢の緊迫化などを材料に一時下落しました。その後は、

米国でインフレ圧力鈍化の兆候が見えたことで再び早期利下げ観測が高まったこと、中国政府による景気

刺激策や不動産市場の支援策への期待が高まったこと、半導体関連銘柄をはじめとした米国の株式市場が

堅調に推移したことなどから、新興国株式市場も堅調に推移しました。８月上旬にかけては、米国が対中国

半導体規制を強化するとの見方や、米国や中国の景気悪化への懸念などから下落しました。８月中旬から９

基準価額等の推移 

投資環境 
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月上旬にかけては、米国の雇用や物価指標の鈍化などを受け、FRBの利下げへの期待感が高まり上昇しまし

た。９月中旬から９月末にかけては、FRBが事前予想よりも大幅な利下げを実施したことや、中国当局が追

加的な金融・財政緩和策を発表したことで一段と上昇しました。10月は、中国の景気刺激策の内容が具体性

に乏しかったことが失望を招いたほか、米国の景気や労働市場の堅調さを背景に、FRBの利下げ観測が後退

したことから下落しました。11月上旬から12月上旬にかけては、米トランプ次期政権の保護主義的な通商・

関税政策や中国との関係悪化の懸念、ウクライナや中東情勢などの地政学リスクなども重しとなって一段

と下落しました。その後は期末にかけて、米国のインフレ加速への警戒感を背景にFRBが2025年以降の利下

げ見通しを後退させたことや米ドル高が進行したこと、中国の景気低迷やドイツ・フランスなど欧州での政

治的混乱への懸念が高まったことも重しとなって下落基調となりました。 

・新興国通貨は、期初から2024年２月にかけて一部の新興国で利下げが実施されて円との金利差が縮小した

ものの、引き続き相対的に高い金利水準が意識される中、対円で概ね堅調な推移となりました。３月は、日

本銀行によるマイナス金利政策の解除を受けて円は多くの新興国通貨に対して上昇しました。その後は、日

本の財務省による為替介入を受けて円高が進行する場面も見られましたが、日本銀行による金融政策の正

常化は時間をかけて行われるとの見方が広がる中で新興国通貨は概ね堅調に推移しました。８月上旬にか

けては、日本銀行の追加利上げや先行きの金融政策正常化の継続示唆を受けて円が買われたことなどから、

多くの新興国通貨が対円で下落しました。８月中旬から９月末にかけては、FRBの早期利下げ観測や中国当

局による景気支援策の発表などを受けて投資家心理が改善する中、多くの新興国通貨が対円で底堅く推移

しましたが、反市場的な政策導入の見通しが嫌気されたメキシコの通貨ペソなどは下落しました。10月上旬

から11月末にかけては、米国の景気の堅調さを受けたFRBの追加利下げ観測の後退や、11月の米国大統領選

挙で当選したトランプ次期政権の保護主義的な通商・関税政策や米中の関係悪化への懸念、ウクライナや中

東を巡る地政学リスクなどが重しとなったものの、対円ではレンジ圏で推移しました。その後は期末にかけ

て、FRBの利下げ観測後退や米国のインフレ再加速への警戒感などから米国長期金利が上昇し新興国通貨は

米ドルに対して軟調な推移となったものの、日本銀行の利上げ観測後退などから円が大きく売られたこと

で、対円では堅調な推移となりました。 

 

 

投資信託証券への投資を通じて、主に新興国の大企業が発行する高配当利回りの株式に投資し、中長期的な

信託財産の成長を図ることを目的に運用を行ってまいりました。 

 
（注） “PGSF”は「ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド」の略称です。以下同じ。騰落率は分配金を再投資したものとして計算し

ています。 

 

株式の実質組入比率を高位に保つため、「ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド‐新興国ハイイン

カム株式ファンド」の組入比率を高位に維持しました。 

 

  

組入状況 
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投資先ファンドの組入状況 

＜ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－新興国ハイインカム株式ファンド＞ 

主に新興国に本社を置く大企業または新興国で主な事業活動を行っている大企業が発行する高配当利回り

の株式に投資してまいりました。 

 

◇組入上位10ヵ国・地域    

【期首】  【期末】  
国・地域名 組入比率 

 

国・地域名 組入比率 

中国 20.9％ 中国 28.1％ 

台湾 15.6％ 台湾 11.0％ 

韓国 15.3％ ブラジル 8.5％ 

ブラジル 14.2％ 韓国 8.5％ 

インド 5.0％ メキシコ 5.6％ 

インドネシア 4.6％ アラブ首長国連邦 4.8％ 

メキシコ 4.0％ サウジアラビア 4.3％ 

アラブ首長国連邦 3.9％ インドネシア 4.3％ 

南アフリカ 2.9％ 南アフリカ 3.8％ 

サウジアラビア 2.3％ インド 3.3％  
（注） 組入比率は当該投資先ファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

◇業種別組入比率    

【期首】  【期末】  

業種名 組入比率 

 

業種名 組入比率 

金融 29.9％ 金融 34.3％ 

情報技術 26.1％ 情報技術 16.8％ 

資本財・サービス 9.7％ 資本財・サービス 10.5％ 

一般消費財・サービス 6.5％ 一般消費財・サービス 8.3％ 

コミュニケーション・サービス 5.8％ コミュニケーション・サービス 7.1％ 

素材 5.4％ エネルギー 5.9％ 

エネルギー 5.3％ 素材 5.4％ 

生活必需品 5.2％ 不動産 5.1％ 

不動産 3.1％ 生活必需品 3.4％ 

公益事業 1.1％ 公益事業 1.8％  
（注） 組入比率は当該投資先ファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。業種はGICS（世界産業分類基準）のセクターに基づき表示し

ています。 
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◇組入上位10銘柄      

【期首】  【期末】    

銘柄名 国・地域名 業種名 組入比率 

 

銘柄名 国・地域名 業種名 組入比率 

サムスン電子 韓国 
コンピュータ・ 

周辺機器 
7.7％ メディアテック 台湾 

半導体・ 

半導体製造装置 
4.2％ 

台湾セミコンダクター 台湾 
半導体・ 

半導体製造装置 
4.5％ サムスン電子 韓国 

コンピュータ・ 

周辺機器 
3.7％ 

台湾セミコンダクター 

（ADR） 
台湾 

半導体・ 

半導体製造装置 
3.3％ 中国工商銀行 中国 銀行 2.5％ 

インフォシス インド 情報技術サービス 2.9％ 中国建設銀行 中国 銀行 2.5％ 

B3 SA-ブラジル・ 

ボルサ・バルカオン 
ブラジル 資本市場 2.6％ 

ハジュ・オメル・サバンジュ・ 

ホールディング 
トルコ 銀行 2.1％ 

ブラジル石油公社 

（優先株） 
ブラジル 

石油・ガス・ 

消耗燃料 
2.2％ 

サウジ・ナショナル・ 

バンク 

サウジ 

アラビア 
銀行 1.8％ 

グルポ・フィナンシエロ・ 

バノルテ 
メキシコ 銀行 2.1％ 

ENNエナジー・ 

ホールディングス 
中国 ガス 1.8％ 

テレコム・ 

インドネシア 
インドネシア 

各種電気通信 

サービス 
1.9％ ADNOCドリリング 

アラブ 

首長国連邦 

エネルギー設備・ 

サービス 
1.7％ 

中国建設銀行 中国 銀行 1.8％ 中国平安保険 中国 保険 1.7％ 

中国工商銀行 中国 銀行 1.8％ 
紫金鉱業集団（ズージン・ 

マイニング・グループ） 
中国 金属・鉱業 1.6％ 

 
（注） 組入比率は当該投資先ファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。業種はGICS（世界産業分類基準）の産業に基づき表示してい

ます。 

 

期末の組入上位銘柄は、 

- メディアテック ：半導体メーカー。台湾国内に加え、アジア諸国でも製品を販売する。デ

ジタルテレビ、CD、DVD-ROM向けのIC（集積回路）チップセットなどを設

計、製造、販売。 

- サムスン電子 ：世界的な電子機器・電気製品メーカー。半導体、テレビ、各種家電製品、

スマートフォンをはじめとした通信機器など幅広く手がける。 

- 中国工商銀行 ：中国全土に支店を持つ中国最大の商業銀行。個人および法人向けの各種

銀行サービスを提供。 

- 中国建設銀行 ：金融サービスを個人、法人向けに提供する中国の商業銀行。国際決済や

クレジットカードサービスなども手がける。 

- ハジュ・オメル・サバンジュ・ 

ホールディング 

：多角経営企業。金融サービス、エネルギー（発電・配電事業）、建設資材、

小売などの事業を展開する。 

などとなりました。 

 

＜ピクテ－ショートターム・マネー・マーケットJPY＞ 

短期金融商品等に投資を行い円建てでの高水準の元本の安定性と短期金融市場金利の確保を目指し運用を

行ってまいりました。 
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当期の収益分配は、基準価額の水準等を勘案し、見送りとさせていただきました。 

なお、収益分配にあてなかった留保益の運用については、特に制限を設けず、委託者の判断に基づき、元本

部分と同一の運用を行います。 

 

◇分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第12期 

2024年１月11日～ 
2025年１月10日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 18,204  
 
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 「当期の収益」および「当期の収益以外」は小数点以下を切捨てて表示しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。

 

○今後の運用方針 

（１）投資環境 

新興国経済への影響が大きいと考えられる、米国のトランプ新政権の経済政策や外交戦略についての見通

しは依然として不透明です。そのため、新興国の株式市場は変動の大きい展開が続く可能性があると考えられ

ることから、動向について慎重に判断を行い、運用を継続する方針です。 

国・地域別では、東南アジア、特にインドネシアに対してポジティブな見方を維持しています。域内のイン

フレ圧力が低下傾向にあり、更なる利下げが実施される余地があるとみられるほか、経済が底堅く推移してい

ることを評価しています。中国経済は依然として脆弱であるとみられ、当局による景気支援のための一段の金

融・財政政策の実施が期待されます。不動産市場や個人消費の持続的な改善が明確に示されるまでには時間を

要すると考えられる中で、キャッシュフロー創出能力が高く、株主還元に積極的な企業を中心に分散投資を徹

底していく方針です。インドについては、長期的に相対的に高い経済成長が期待できるとみていますが、バ

リュエーションは相対的に高水準であるため、銘柄選別が重要であると考えます。ブラジルではインフレの再

燃や中央銀行による金融引き締め、メキシコでは米トランプ政権による影響や財政悪化に対する懸念などが

株価下落の要因となってきましたが、南米の株式市場のバリュエーションは割安な水準にあり、魅力的な投資

機会が生じていると考えます。 

 

（２）投資方針 

投資信託証券への投資を通じて、主に新興国の大企業が発行する高配当利回りの株式に投資し、中長期的な

信託財産の成長を図ることを目的に運用を行う方針です。 

 
※投資先ファンドの主な投資方針につきましては、12ページをご覧ください。 

 

  

収益分配金 
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○１万口当たりの費用明細 (2024年１月11日～2025年１月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％ 
 
 

（a） 信 託 報 酬 246  1.265  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 75)  (0.385)  ・ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、各種情報提供等、 
 基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (160)  (0.825)  ・購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド 
 の管理および事務手続等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 11)  (0.055)  ・ファンドの財産の保管・管理、投信会社からの指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 5   0.027   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  2)  (0.011)  ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  3)  (0.016)  ・その他は、目論見書、運用報告書等法定の開示書類の作成等に要する費用 
 その他信託事務の処理等に要する諸費用 

 合 計 251   1.292    

期中の平均基準価額は、19,446円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は2.05％です。 
 

  

  
（注） ①の費用は、「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券です。 

（注） ①の費用は、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） ①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） ③その他費用の比率が入手できない投資信託証券の場合、②運用管理費用の比率に総経費率を集計しています。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2024年１月11日～2025年１月10日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 

国 

 口 千円 口 千円  
ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－ 
新興国ハイインカム株式ファンド 

531,311 1,167,380 70,712 148,970  

ピクテ－ショートターム・マネー・マーケットJPY 106 10,690 － －  
合 計 531,417 1,178,070 70,712 148,970  

 
（注） 金額は受渡代金です。 

（注） 単位未満は切り捨てています。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年１月11日～2025年１月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年１月11日～2025年１月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○特定資産の価格等の調査 (2024年１月11日～2025年１月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 

  

投資信託証券 
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○組入資産の明細 (2025年１月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－ 
新興国ハイインカム株式ファンド 

2,074,503 2,535,101 5,742,005 98.4 

ピクテ－ショートターム・マネー・マーケットJPY 383 489 49,008 0.8 

合 計 2,074,886 2,535,591 5,791,013 99.3 
 
（注） 比率欄は、純資産総額に対する評価額の比率です。 

（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨てています。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年１月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 5,742,005 97.2 

投資証券 49,008 0.8 

コール・ローン等、その他 113,849 2.0 

投資信託財産総額 5,904,862 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年１月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 5,904,862,365   

 コール・ローン等 113,848,316   

 投資信託受益証券(評価額) 5,742,005,460   

 投資証券(評価額) 49,008,246   

 未収利息 343   

(B) 負債 71,630,009   

 未払金 27,810,000   

 未払解約金 9,322,631   

 未払信託報酬 33,918,124   

 その他未払費用 579,254   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 5,833,232,356   

 元本 2,834,324,418   

 次期繰越損益金 2,998,907,938   

(D) 受益権総口数 2,834,324,418口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 20,581円 
 
＜注記事項（当運用報告書作成時点では、監査未了です。）＞ 

（貸借対照表関係） 

（注） 期首元本額 2,375,095,941円

 期中追加設定元本額 858,135,450円

 期中一部解約元本額 398,906,973円

（注） １口当たり純資産額 2.0581円
 

○損益の状況 (2024年１月11日～2025年１月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 183,059,231   

 受取配当金 183,034,966   

 受取利息 32,104   

 支払利息 △        7,839   

(B) 有価証券売買損益 717,979,077   

 売買益 787,590,175   

 売買損 △   69,611,098   

(C) 信託報酬等 △   64,381,025   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 836,657,283   

(E) 前期繰越損益金 970,560,193   

(F) 追加信託差損益金 1,191,690,462   

 (配当等相当額) (  3,352,654,343)  

 (売買損益相当額) (△2,160,963,881)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,998,907,938   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 2,998,907,938   

 追加信託差損益金 1,191,690,462   

 (配当等相当額) (  3,352,654,343)  

 (売買損益相当額) (△2,160,963,881)  

 分配準備積立金 1,807,217,476   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（169,977,007

円）、費用控除後の有価証券等損益額（666,680,276円）、信託約

款に規定する収益調整金（3,352,654,343円）および分配準備積

立金（970,560,193円）より分配対象収益は5,159,871,819円

（10,000口当たり18,204円）ですが、当期に分配した金額はあり

ません。 
 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 

 



＜組入投資信託証券の内容＞ 

 
 
ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－新興国ハイインカム株式ファンド 
形態／表示通貨 ルクセンブルグ籍外国証券投資信託／円建て 

主 な 投 資 方 針 

・ 主に新興国に本社を置く大企業または新興国で主な事業活動を行っている大企業が発行
する高配当利回りの株式に投資し、安定的な収益分配を行うこと、また長期的な元本の
成長を目指すことを目的として運用を行います。 

・ 上場株式への分散投資を基本とします。 

関 係 法 人 

管  理  会  社 ： ピクテ・アセット・マネジメント（ヨーロッパ）エス・エイ 
投資顧問会社： ピクテ・アセット・マネジメント・リミテッド 
保管受託銀行： ピクテ・アンド・シー（ヨーロッパ）エス・エイ 
登録・名義書換事務代行会社、管理事務代行会社、支払事務代行会社：ファンドパートナ
ー・ソリューションズ（ヨーロッパ）エス・エイ 

主 な 費 用 

管理報酬：純資産総額の年率0.4％ 
サービス報酬：純資産総額の年率0.1％ 
保管受託銀行報酬：純資産総額の年率0.25％ 
※その他、信託財産に課される税金、弁護士への報酬、監査費用、有価証券等の売買に係

る手数料等の費用が信託財産から支払われます。 
決 算 日 毎年12月31日 

「ピクテ新興国インカム株式ファンド（１年決算型）」は「ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－新興国ハイイ
ンカム株式ファンド」（ルクセンブルグ籍外国証券投資信託）および「ピクテ－ショートターム・マネー・マーケット
JPY」（ルクセンブルグ籍外国証券投資法人）を主要投資対象としています。以下は､当該組入投資信託証券の内容です。 

バンク・ピクテ・アンド・シー（ヨーロッパ）エイ・ジー　ルクセンブルグ支店

ピクテ－ショートターム・マネー・マーケットJPY
形態／表示通貨 ルクセンブルグ籍外国証券投資法人／円建て

主 な 投 資 方 針
・円建てでの高水準の元本の安定性と短期金融市場金利の確保を目的とします。
・短期金融商品等に投資します。
・投資する証券の発行体の信用格付は、A2／P2以上とします。

関 係 法 人

管 理 会 社：ピクテ・アセット・マネジメント（ヨーロッパ）エス・エイ
投資顧問会社： ピクテ・アセット・マネジメント・エス・エイ
保管受託銀行：バンク・ピクテ・アンド・シー（ヨーロッパ）エイ・ジー　ルクセンブルグ支店
名義書換事務代行会社、管理事務代行会社、支払事務代行会社：ファンドパートナー・ソ
リューションズ（ヨーロッパ）エス・エイ

主 な 費 用
管理報酬、サービス報酬および保管受託銀行報酬の合計：純資産総額の年率0.3%（上限）
※ その他、信託財産に課される税金、弁護士への報酬、監査費用、有価証券等の売買に係

る手数料等の費用が信託財産から支払われます。
決 算 日 毎年９月30日
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バンク・ピクテ・アンド・シー（ヨーロッパ）エイ・ジー　ルクセンブルグ支店

ピクテ－ショートターム・マネー・マーケットJPY
形態／表示通貨 ルクセンブルグ籍外国証券投資法人／円建て

主 な 投 資 方 針
・円建てでの高水準の元本の安定性と短期金融市場金利の確保を目的とします。
・短期金融商品等に投資します。
・投資する証券の発行体の信用格付は、A2／P2以上とします。

関 係 法 人

管 理 会 社：ピクテ・アセット・マネジメント（ヨーロッパ）エス・エイ
投資顧問会社：�ピクテ・アセット・マネジメント・エス・エイ
保管受託銀行：バンク・ピクテ・アンド・シー（ヨーロッパ）エイ・ジー　ルクセンブルグ支店
名義書換事務代行会社、管理事務代行会社、支払事務代行会社：ファンドパートナー・ソ
リューションズ（ヨーロッパ）エス・エイ

主 な 費 用
管理報酬、サービス報酬および保管受託銀行報酬の合計：純資産総額の年率0.3%（上限）
※�その他、信託財産に課される税金、弁護士への報酬、監査費用、有価証券等の売買に係
る手数料等の費用が信託財産から支払われます。

決 算 日 毎年９月30日
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ピクテ－ショートターム・マネー・マーケットJPY 
■投資有価証券およびその他の純資産明細表（2024年９月30日現在） 

銘柄 通貨 額面 時価（円） 
純資産に対する 

比率（％） 

Ⅰ．公認の金融商品取引所に上場されているまたは他の規制ある市場で取引されている譲渡性のある有価証券 

債券     

カナダ     

4.81% RBC TORONTO 22/24 -SR- CAD 8,000,000.00 848,672,830.00 1.33 

    848,672,830.00 1.33 

フランス     

0.25% BFCM 19/24 -SR- JPY 600,000,000.00 599,958,000.00 0.94 

    599,958,000.00 0.94 

日本     

0.005% JAPAN 22/24 -SR- JPY 700,000,000.00 699,993,000.00 1.10 

0.005% JAPAN 23/25 -SR- JPY 1,000,000,000.00 999,580,000.00 1.57 

0.005% JAPAN 23/25 -SR- JPY 1,000,000,000.00 999,900,000.00 1.57 

0.005% JAPAN 23/25 -SR- JPY 1,000,000,000.00 999,250,000.00 1.57 

2.10% JAPAN 05/24 S74 -SR- JPY 600,000,000.00 602,700,000.00 0.94 

    4,301,423,000.00 6.75 

韓国     

0.45% KORAN AIR LINES 22/25 -SR- JPY 800,000,000.00 799,328,000.00 1.25 

    799,328,000.00 1.25 

スペイン     

0.463% BANCO SANTANDER 19/24 -SR- JPY 900,000,000.00 899,280,000.00 1.41 

    899,280,000.00 1.41 

アメリカ合衆国     

0.879% BERKSHIRE HATHAWAY 20/25 -SR- JPY 100,000,000.00 100,175,420.00 0.16 

    100,175,420.00 0.16 

合計Ⅰ．   7,548,837,250.00 11.84 

Ⅱ．その他の譲渡性のある有価証券     

債券     

フランス     

0.384% BFCM 17/24 -SR- JPY 500,000,000.00 499,975,000.00 0.78 

0.869% BFCM 14/24 -SR- JPY 100,000,000.00 100,011,000.00 0.16 

    599,986,000.00 0.94 

合計Ⅱ．   599,986,000.00 0.94 

Ⅲ．短期金融商品     

短期金融商品     

オーストラリア     

CD MIZUHO BANK 15/01/25 -SR- USD 4,000,000.00 563,664,460.00 0.88 

CD MIZUHO BANK 20/12/24 -SR- USD 3,000,000.00 424,085,780.00 0.66 

CD MIZUHO BANK 25/11/24 -SR- USD 2,000,000.00 283,627,249.00 0.44 

CD SUMITOMO MITSUI TRUST BANK (AU) 04/11/24 -SR- AUD 3,000,000.00 295,849,325.00 0.46 

CD SUMITOMO MITSUI TRUST BANK (AU) 29/10/24 -SR- NZD 7,000,000.00 634,182,916.00 0.99 

CD SUMITOMO MITSUI TRUST BANK AU 13/12/24 -SR- USD 4,000,000.00 566,131,711.00 0.89 

CD SUMITOMO MITSUI TRUST BANK AU 25/11/24 NZD 7,000,000.00 631,839,757.00 0.99 

    3,399,381,198.00 5.31 
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銘柄 通貨 額面 時価（円） 
純資産に対する 

比率（％） 

ベルギー     

C. PAP. BELGIUM 29/11/24 EUR 8,000,000.00 1,270,929,214.00 1.99 

C.PAP. FLEMISH COMMUNITY 21/10/24 -SR- EUR 1,500,000.00 239,112,932.00 0.37 

    1,510,042,146.00 2.36 

カナダ     

C.PAP. TORONTO DOMINION BANK UK 07/10/24 -SR- USD 1,000,000.00 142,770,696.00 0.22 

TBI CANADA 24/10/24 -SR- CAD 8,000,000.00 845,042,513.00 1.32 

    987,813,209.00 1.54 

フィンランド     

C. PAP. NORDEA BANK 25/09/25 -SR- EUR 5,000,000.00 777,309,997.00 1.22 

CD NORDEA BANK 12/09/25 -SR- EUR 5,000,000.00 777,923,380.00 1.22 

    1,555,233,377.00 2.44 

フランス     

C. PAP. BNP PARIBAS 28/11/24 -SR- USD 4,000,000.00 567,108,770.00 0.89 

C. PAP. CREDIT AGRICOLE 17/12/24 -SR- EUR 5,000,000.00 792,933,258.00 1.24 

C. PAP. CREDIT AGRICOLE 20/12/24 -SR- EUR 4,000,000.00 634,179,545.00 0.99 

CD CREDIT AGRICOLE 15/04/25 -SR- EUR 3,000,000.00 471,249,109.00 0.74 

    2,465,470,682.00 3.86 

ドイツ     

C. PAP. HONDA BANK GMBH 30/01/25 EUR 2,000,000.00 315,878,339.00 0.49 

C. PAP. LANDESBANK BADEN-WUERTTEMBERG 03/03/25 -SR- EUR 6,000,000.00 958,286,273.00 1.50 

C. PAP. LBBW 31/03/25 EUR 6,000,000.00 943,467,238.00 1.48 

C.PAP. BAYERISCHE LANDESBANK 29/11/24 -SR- EUR 4,000,000.00 635,422,187.00 1.00 

C.PAP. HONDA BANK GMBH 11/12/24 -SR- EUR 2,500,000.00 396,590,368.00 0.62 

C.PAP. HONDA BANK GMBH 18/11/24 -SR- EUR 2,000,000.00 317,955,744.00 0.50 

C.PAP. HONDA BANK GMBH 30/09/24 -SR- EUR 2,000,000.00 319,428,758.00 0.50 

    3,887,028,907.00 6.09 

日本     

CD SUMITOMO MITSUI TRUST BANK 09/01/25 EUR 6,000,000.00 949,584,171.00 1.49 

CD SUMITOMO MITSUI TRUST BANK 16/10/24 -SR- EUR 2,000,000.00 318,990,885.00 0.50 

TBI JAPAN 05/11/24 -SR- JPY 1,134,800,000.00 1,134,731,912.00 1.78 

TBI JAPAN 07/10/24 -SR- JPY 1,700,000,000.00 1,699,983,000.00 2.66 

TBI JAPAN 08/01/25 -SR- JPY 600,000,000.00 599,952,000.00 0.94 

TBI JAPAN 09/12/24 -SR- JPY 300,000,000.00 299,967,000.00 0.47 

TBI JAPAN 10/01/25 -SR- JPY 1,000,000,000.00 999,750,000.00 1.57 

TBI JAPAN 10/02/25 -SR- JPY 400,000,000.00 399,868,000.00 0.63 

TBI JAPAN 10/12/24 -SR- JPY 1,733,750,000.00 1,733,541,950.00 2.72 

TBI JAPAN 11/11/24 -SR- JPY 500,000,000.00 499,965,000.00 0.78 

TBI JAPAN 11/11/24 -SR- JPY 1,000,000,000.00 999,930,000.00 1.57 

TBI JAPAN 15/10/24 -SR- JPY 2,100,000,000.00 2,099,937,000.00 3.29 

TBI JAPAN 16/12/24 -SR- JPY 1,500,000,000.00 1,499,820,000.00 2.35 

TBI JAPAN 18/11/24 -SR- JPY 1,700,000,000.00 1,699,864,000.00 2.66 

TBI JAPAN 20/11/24 -SR- JPY 700,000,000.00 699,944,000.00 1.10 

TBI JAPAN 20/12/24 -SR- JPY 500,000,000.00 499,935,000.00 0.78 

TBI JAPAN 21/10/24 -SR- JPY 500,000,000.00 499,980,000.00 0.78 

TBI JAPAN 21/10/24 -SR- JPY 1,000,000,000.00 999,960,000.00 1.57 
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銘柄 通貨 額面 時価（円） 
純資産に対する 

比率（％） 

TBI JAPAN 28/10/24 -SR- JPY 1,000,000,000.00 999,940,000.00 1.57 

TBI JAPAN 30/09/24 -SR- JPY 2,480,750,000.00 2,480,750,000.00 3.90 

    21,116,393,918.00 33.11 

オランダ     

C.PAP. RABOBANK UA 01/07/25 -SR- EUR 3,000,000.00 468,651,962.00 0.73 

    468,651,962.00 0.73 

シンガポール     

TBI SINGAPORE 04/10/24 -SR- SGD 4,000,000.00 446,307,696.00 0.70 

TBI SINGAPORE 11/10/24 -SR- SGD 4,841,000.00 539,806,178.00 0.85 

TBI SINGAPORE 25/10/24 -SR- SGD 5,000,000.00 556,841,000.00 0.87 

TBI SINGAPORE 29/11/24 -SR- SGD 4,000,000.00 444,144,556.00 0.70 

    1,987,099,430.00 3.12 

韓国     

C. PAP. WOORI BANK 27/03/25 -SR- USD 5,000,000.00 698,655,042.00 1.09 

CD KOOKMIN BANK 15/10/24 -SR- EUR 4,000,000.00 638,046,997.00 1.00 

CD KOOKMIN BANK HK 27/01/25 -SR- USD 3,300,000.00 464,199,520.00 0.73 

    1,800,901,559.00 2.82 

スペイン     

C.PAP. BBVA 07/05/25 -SR- USD 5,000,000.00 695,145,655.00 1.09 

    695,145,655.00 1.09 

スウェーデン     

C.PAP. VOLVO TREASURY 29/11/24 -SR- EUR 3,000,000.00 476,587,435.00 0.75 

    476,587,435.00 0.75 

イギリス     

C. PAP. BARCLAYS BANK 13/12/24 -SR- EUR 4,000,000.00 634,611,732.00 0.99 

C. PAP. HONDA FINANCE 25/10/24 -SR- GBP 3,000,000.00 572,752,442.00 0.90 

C. PAP. INDUSTRIAL BANK OF KOREA 02/10/24 -SR- EUR 4,000,000.00 638,857,515.00 1.00 

C. PAP. NTT FINANCE UK 14/11/24 -SR- EUR 2,000,000.00 318,124,594.00 0.50 

C. PAP. RECKITT BENCKISER TREASURY 25/10/24 EUR 6,000,000.00 956,124,666.00 1.50 

C. PAP. UBS LONDON 03/09/25 -SR- EUR 3,000,000.00 466,876,689.00 0.73 

C. PAP. UBS LONDON 26/11/24 -SR- EUR 2,000,000.00 317,804,846.00 0.50 

C.PAP. DEUTSCHE-BANK LONDON 12/12/24 -SR- USD 6,000,000.00 849,341,150.00 1.33 

C.PAP. MITSUBISHI CORPORATE FINANCE 30/09/24 -SR- EUR 3,000,000.00 479,143,136.00 0.75 

C.PAP. NTT FINANCE UK 04/10/24 -SR- USD 3,000,000.00 428,487,561.00 0.67 

C.PAP. NTT FINANCE UK 25/10/24 -SR- EUR 2,000,000.00 318,720,744.00 0.50 

CD FIRST ADB UK 14/04/25 -SR- GBP 2,000,000.00 373,552,292.00 0.59 

CD KEB HANA BANK 09/10/24 -SR- EUR 6,000,000.00 957,645,179.00 1.50 

CD MITSUBISHI UFJ TRUST & BANKING (UK) 02/10/24 -SR- EUR 5,000,000.00 798,571,894.00 1.25 

CD MITSUBISHI UFJ TRUST & BANKING 23/01/25 -SR- USD 2,000,000.00 281,609,782.00 0.44 

CD QATAR NATIONAL BANK 10/10/24 -SR- USD 2,500,000.00 356,769,512.00 0.56 

CD QATAR NATIONAL BANK 21/01/25 -SR- EUR 4,000,000.00 632,307,565.00 0.99 

CD QATAR NATIONAL BANK 23/12/24 -SR- USD 3,000,000.00 423,983,471.00 0.66 

CD SHINHAN BANK UK 30/09/24 -SR- EUR 5,000,000.00 798,571,894.00 1.25 

CD WOORI BANK (UK) 17/09/25 -SR- EUR 2,500,000.00 387,987,432.00 0.61 

CD WOORI BANK (UK) 30/06/25 -SR- EUR 5,000,000.00 780,472,821.00 1.22 

    11,772,316,917.00 18.44 
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銘柄 通貨 額面 時価（円） 
純資産に対する 

比率（％） 

アメリカ合衆国     

CD NATIONAL BANK KUWAIT NY 20/12/24 USD 7,000,000.00 1,000,214,247.00 1.57 

    1,000,214,247.00 1.57 

合計Ⅲ．   53,122,280,642.00 83.23 

投資有価証券合計   61,271,103,892.00 96.01 

預金   3,013,000,000.00 4.72 

当座借越   -944,504,206.00 -1.48 

その他の純資産   476,102,855.00 0.75 

純資産合計   63,815,702,541.00 100.00 
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■運用計算書および純資産変動計算書（2024年９月30日に終了した期間） 
 (単位：円) 

期首現在純資産額 40,289,537,295.00 

収益  

債券利息、純額 1,001,865,266.00 

スワップ取引に係る利息 2,554,651.00 

預金利息 1,379,803.00 

  1,005,799,720.00 

費用  

管理報酬および投資顧問報酬 25,757,001.00 

保管報酬、銀行手数料および利息 11,231,582.00 

専門家報酬、監査費用およびその他の費用 14,298,612.00 

サービス報酬 8,800,835.00 

年次税 5,142,319.00 

取引費用 810,932.00 

スワップ取引に係る支払利息 7,188,002.00 

  73,229,283.00 

投資純利益／損失 932,570,437.00 

実現純利益／損失  

 - 投資有価証券売却 1,358,467,034.00 

 - 為替取引 20,002,015.00 

 - 為替予約取引 -2,333,956,242.00 

  -22,916,756.00 

以下に係る未実現純評価利益／損失の変動：  

 - 投資有価証券 -1,385,599,538.00 

 - 為替予約取引 1,357,811,643.00 

 - スワップ取引 2,002,539.00 

運用による純資産の増加／減少 -48,702,112.00 

投資証券発行手取額 75,918,210,543.00 

投資証券買戻費用 -52,343,068,671.00 

支払分配金 -274,514.00 

期末現在純資産額 63,815,702,541.00 

 

－ 21 －

添付ファンド_9pt_1046692.indd   21 2025/02/20   10:53:00


